СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2010г                                                                                                   № 38

Об утверждении перечня мест массового
скопления граждан, мест нахождения
источников повышенной опасности, а также
прилегающих к ним территорий, на которых
не допускается розничная торговля алкогольной
продукцией с содержанием этилового спирта
более 15% объема готовой продукции

В соответствии с Федеральным законом №171-ФЗ от 22.11.95г «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Областным законом №95-ОЗ от 22.08.06г. «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Ленинградской области» Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень мест массового скопления граждан, расположенных на территории Войсковицкого сельского поселения (Приложение №1);
2. Утвердить перечень мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Войсковицкого сельского поселения (Приложение №2);
3. Определить, что границы прилегающих территорий к источникам повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции, должны составлять не менее 30 метров от их входа, а к местам массового скопления не менее 50 метров от мест массового скопления граждан.
4. Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение                                                     Алехин Р.А.
Приложение №1 к решению
                                                               Совета депутатов МО Войсковицкое
                                                                сельское поселение
№  38 от 30  марта 2010г.

Перечень мест массового скопления  граждан, расположенных
на территории Войсковицкого сельского поселения

1.МУК «Войсковицкий центр культуры и спорта» - пос. Войсковицы, ул. Молодежная, д. 1;
2.МОУ «Войсковицкая средняя общеобразовательная школа №1» - пос. Войсковицы,  пл. Манина, д. 19;
3.МОУ «Войсковицкая средняя общеобразовательная школа №2» - пос. Новый Учхоз, пл. Усова,  д.28;
4.Детский сад комбинированного вида №41  - пос. Войсковицы, ул. Молодежная,  д. 3;
5.Детский сад комбинированного вида №44 – пос. Новый Учхоз,  пл. Усова, д. 8;
6.Гарнизонный клуб офицеров  – пос. Новый Учхоз, пл. Усова, д.  30;
7.Детский сад-ясли МО   - пос. Новый Учхоз, пл.Усова, д. 26;
8.Общежитие МО  - п.Новый Учхоз, пл. Усова, д. 33;
9.Гостиницы №2 , №3 МО – п. Новый Учхоз, пл. Усова, д. 34, д. 35.

                                                                   Приложение №2 к решению
                                                                    Совета депутатов МО Войсковицкое
                                                                    сельское поселение
№ 38 от 30 марта 2010 г.

Перечень мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Войсковицкого сельского поселения

1.Котельная №51                        п.Войсковицы
2.Котельная  МО                         п.Новый Учхоз
3.Блок-модульная котельная      п.Новый Учхоз
4.Котельная                                  жилой городок «Борницкий Лес»
5.Котельная ОАО ЗЖБИ №1     п.Войсковицы
6.АЗС ООО Север                       п.Войсковицы
7.АЗС                                            п.Войсковицы
8.Скважины ( 6 шт.)                    Войсковицкое сельское поселение
9.в/ч  03215, 03192, 44806          Войсковицкое сельское поселение